
COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia di Cagliari

__________

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  82   del  30-06-2011

Oggetto: P.O.R. FESR 2007-2013 Asse IV - Ambiente, Attrattività Naturale, Culturale
e Turismo, Obiettivo specifico 4.1 "Promuovere un uso sostenibile ed
efficiente delle risorse ambientali". Obiettivo operativo 4.1.2
"Miglioramento degli strumenti per la sostenibilità ambientale". Linea di
intervento 4.1.2.d. "Azioni di accompagnamento per l'adozione di
procedure di acquisti verdi nei settori produttivi, civile e nella Pubblica
Amministrazione - Approvazione Progetto

L'anno  duemilaundici il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 18:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Partecipano i Signori:

COLLU FERRUCCIO SINDACO P
PIRAS STEFANO VICE-SINDACO P
SABIUCCIU IGNAZIO ASSESSORE P
MOCCI MAURO ASSESSORE P
ABIS MATTEO ASSESSORE P
ENA WALTER ASSESSORE A
PIBIA EDOARDO ASSESSORE P

presenti n.   6 e assenti n.   1. 

Assume la presidenza il Signor COLLU FERRUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor SOGOS GIORGIO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-06-2011 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che l’Amministrazione Regionale intende promuovere un uso sostenibile ed
efficiente delle risorse ambientali attraverso l’obiettivo operativo di migliorare gli strumenti
per la sostenibilità ambientale e con una linea di intervento che prevede azioni di
accompagnamento per l’adozione di procedure di acquisti verdi nei settori produttivi, civile e
nella Pubblica Amministrazione;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/18 del 29.03.2011 avente il seguente
oggetto:
POR FERS 2007-2013 Asse IV - Linee di attività 4.1.2d "Azioni di accompagnamento per
l'adozione di procedure di acquisti verdi nei settori produttivi, civili e nelle P.A.". Avviso
pubblico per il finanziamento di azioni dimostrative di acquisto e consumo sostenibile”

VISTO le finalità del bando di cui all’Avviso pubblico sopraindicato e riferito al  P.O.R.
FESR 2007-2013 Competitività regionale e occupazione – Asse IV – Ambiente, Attrattività
Naturale, culturale e Turismo – Linea di intervento 4.1.2.d.;

CONSIDERATO che è interesse del Comune di Decimoputzu  quello di favorire quanto più
è possibile l’utilizzo di beni e servizi sulla base dell’impatto ambientale che essi producono,
attraverso la scelta di quelli che garantiscono la riduzione dell’uso delle risorse naturali, la
produzione dei rifiuti, i pericoli ambientali per la salute dei cittadini e l’utilizzo di fonti
energetiche non rinnovabili;

VISTO il progetto che propone attraverso il bando per il finanziamento di azioni dimostrative
di acquisto e consumo sostenibile l’acquisizione di beni e di servizi e azioni di
sensibilizzazione e formazione in materia di sostenibilità ambientale, nonché interventi
finalizzati alla quantificazione della riduzione dell’impatto ambientale creato e di evidenza e
riconoscibilità dei risultati raggiunti, così come specificato nella relazione progettuale e nei
suoi allegati;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore Affari Generali ai
sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL.;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore  Finanziario ai sensi
dell’art. 49 del T.U.EE.LL.;

Ad unanimità di voti palesi
DELIBERA

1. Di prendere atto della premessa;
2. Di  aderire al bando P.O.R. FESR 2007-2013 Competitività regionale e occupazione –

Asse IV – Ambiente, Attrattività Naturale, culturale e Turismo – Linea di intervento
4.1.2.d. 

3. di approvare il progetto  tutti gli allegati a corredo della documentazione  per la
“Realizzazione di azioni dimostrative di acquisto e consumo sostenibile” da inoltrare
all’Assessorato della difesa dell’ambiente, servizio sostenibilità ambientale,
valutazione impatti e sistemi informativi (Savi) Via Roma Nove, n° 80 – 09123
Cagliari;



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-06-2011 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pag. 3

4. Di dare atto che le spese di progettazione verranno riconosciute soltanto in caso di
finanziamento del progetto da parte della RAS, cosi come riportato nella proposta
progettuale;

5.  Di  impegnarsi, nel corso di approvazione della richiesta da parte della R.A.S,  a
cofinanziare il progetto avente importo complessivo di €. 50.000,00 per un importo
pari al 10%  delle spese totali imputate al progetto stesso ossia di €. 5.000,00 ;

Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d. lgs.
267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-06-2011 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pag. 4

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to COLLU FERRUCCIO F.to SOGOS GIORGIO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Li            

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SOGOS GIORGIO

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
SOGOS GIORGIO


